

**S.A.T. 413 HUERTA DE PERALTA**

**CUENTAS ANUALES  
del ejercicio terminado  
el 31 de diciembre de 2022**

CUENTA DE PERDIDAS Y  
GANANCIAS ABREVIADA

	(Debe) Haber	(Debe) Haber
	2022	2021
1. Importe neto de la cifra de negocios.	24.756.911,00	22.340.224,22
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	34.367,10	133.506,05
4. Aprovisionamientos.	-12.820.837,21	-10.563.806,02
5. Otros ingresos de explotación.	544.381,31	345.823,45
6. Gastos de personal.	-3.592.442,95	-3.397.283,29
7. Otros gastos de explotación.	-5.814.462,77	-5.020.014,30
8. Amortización del inmovilizado.	-1.848.782,28	-1.907.583,91
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	457.797,96	577.077,89
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	1.000,00	
12. Otros resultados de explotación.	77.108,65	947.183,96
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>1.795.040,81</b>	<b>3.455.128,05</b>
12. Ingresos financieros.	52.712,07	22.497,25
13. Gastos financieros.	-73.297,36	414,34
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	<b>-20.585,29</b>	<b>22.911,59</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>1.774.455,52</b>	<b>3.478.039,64</b>
17. Impuestos sobre beneficios.	-193.846,09	-376.436,12
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)</b>	<b>1.580.609,43</b>	<b>3.101.603,52</b>

ACTIVO	2022	2021	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2022	2021
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>11.538.208,73</b>	<b>12.603.719,78</b>	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>17.407.209,20</b>	<b>21.684.907,24</b>
I. Inmovilizado intangible	20.479,90	28.788,10	A-1) Fondos propios	16.521.523,43	20.848.793,98
5. Aplicaciones informáticas	20.479,90	28.788,10	I. Capital	491.849,42	737.558,63
II. Inmovilizado material	9.379.963,21	10.418.486,77	I. Capital estructurado	491.849,42	737.558,63
1. Terrenos y construcciones	5.437.948,62	5.562.923,49	II. Prima de emisión	12.823,87	17.823,87
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material	3.942.024,59	4.855.563,28	III. Reservas	14.431.246,71	18.991.797,97
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas	1.462.573,47	1.452.573,47	1. Legal y estatutarios	1.075.511,73	31.346,72
I. Instrumentos de patrimonio	1.462.573,47	1.452.573,47	2. Otras reservas	14.253.734,98	18.960.451,25
V. Inversiones financieras a largo plazo	679.032,27	678.197,91	VI. Resultado del ejercicio	1.580.609,43	3.101.609,92
1. Instrumentos de patrimonio	41.450,47	40.616,11	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	885.685,77	820.123,25
2. Creditos a terceros	637.581,80	637.581,80	<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>379.120,63</b>	<b>318.850,82</b>
VI. Activos por impuesto diferido	6.055,88	25.693,53	II. Deudas a largo plazo	34.773,70	0,00
			3. Acreedores por arrendamientos financieros	34.773,70	0,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>10.272.227,56</b>	<b>12.586.598,85</b>	IV. Pasivos por impuesto diferido	344.346,93	318.850,82
II. Existencias	1.536.399,12	1.113.891,49	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>4.024.006,40</b>	<b>3.202.561,05</b>
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	725.073,22	410.514,35	III. Deudas a corto plazo	135.845,08	311.993,66
3. Productos en curso	657.996,47	619.301,00	2. Deudas con entidades de crédito	2.492,56	5.156,31
4. Productos terminados	55.306,23	59.694,60	3. Acreedores por arrendamientos financieros	3.529,68	0,00
6. Altoparlante a proveedores	98.073,20	24.380,30	5. Otras pasivos financieros	159.822,83	366.837,35
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.190.095,02	3.371.456,80	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.428.161,37	2.880.567,99
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	2.808.256,49	3.159.919,42	1. Proveedores	3.024.012,02	2.345.003,27
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	191.256,94	0,00	2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	471.592,47	186.169,07
3. Deudores varios	1.100,00	0,00	4. Personal (remuneraciones, pendientes de pago)	203.997,25	62.286,27
6. Otros créditos con las administraciones públicas	129.441,59	171.537,38	5. Pasivos por impuesto corriente	62.286,27	309.312,92
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	404.362,30	398.950,61	6. Otras deudas con administraciones públicas	66.303,37	50.082,13
2. Créditos a empresas	404.362,30	398.950,61			
V. Inversiones financieras a corto plazo	1.927.144,72	1.606.063,32			
2. Créditos a terceros	315.375,71	89.771,30			
5. Otros activos financieros	1.611.769,01	1.516.291,82			
VI. Periodificaciones a corto plazo	42.735,73	21.225,31			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	3.121.490,61	6.075.074,40			
1. Tesorería	3.121.490,61	6.075.074,40			
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>21.810.336,29</b>	<b>25.190.318,73</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>21.810.336,29</b>	<b>25.190.318,73</b>

Las notas 1 a 17 de la memoria adjunta forman parte integrante del balance de situación